
                
                                                                                 
                                                                 

GB 

                                                                  

IL RETTORE  
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania;  
VISTA la Legge 30.12.2010, n° 240, recante “norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega del Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema 
universitario”, ed in particolare l’art. 18, co.5, lett. f; 

VISTA la legge 04.04.2012, n° 35 di “Conversione in legge, con modificazioni, del decreto legge 9 febbraio 2012, n° 
5, recante disposizioni urgenti in materia di semplificazione e di sviluppo” ed in particolare l’art. 49, comma 
1, lett. h), che modifica l’art. 18, comma 5, lett. f) della suddetta legge 240/2010; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di borse di ricerca di cui al D.R. n° 5 del 04.01.2016, modificato con D.R. 
n. 2699 del 08.08.2016 e successivamente modificato con D.R. 3835 del 02.11.2021; 

VISTI  i DD.RR. n.2961 del 05.04.2019 e n.3412 del 05.11.2019 che attribuiscono al Prof. Salvatore Baglio, delegato 
alla Ricerca dell’Ateneo, la delega alla firma dei relativi atti e provvedimenti; 

VISTO il D.R. n. 518 del 9 febbraio 2024 con il quale è stata indetta presso il Dipartimento di Scienze Biologiche, 
Geologiche e Ambientali (DSBGA), la selezione per il conferimento di n.1 borsa di ricerca, per titoli e 
colloquio, della durata di mesi 12 e dell’importo di € 25.000,00 lordi, dal titolo “Studio per il monitoraggio 
ambientale idromorfologico ed ecologico”, Responsabile Scientifico Prof.ssa Giovanna Pappalardo, da 
attivare nell’ambito del programma di ricerca Protocollo IDRAIM, Rilievi in situ, creazione di data base, 
utilizzo di GIS - Piano Operativo Ambiente FSC 2014-2020 Asse 2 Linea di Azione 2.3.1, inerente l’Accordo 
di Collaborazione stipulato in data 04 ottobre 2022 tra la Regione Siciliana “Dipartimento dell’Autorità di 
Bacino del Distretto Idrografico della Sicilia – AdB Sicilia”, l’Università degli Studi di Catania -Dipartimento 
di Scienze Biologiche, Geologiche e Ambientali – “UNICT_DSBGA”, l’Università degli Studi di Messina – 
“UNIME_MIFT” e l’Università degli Studi di Palermo – “UNIPA_DiSTeM”, dal titolo "Interventi per il 
miglioramento della qualità dei corpi idrici", Scadenza della convenzione 30 settembre 2025; Responsabile 
Scientifico della convenzione per l’Ateneo di Catania la Prof.ssa Giovanna Pappalardo; 

CONSIDERATO che in premessa del sopra citato decreto, nonché all’art. 1 del bando ad esso allegato, per mero errore 
materiale è stata indicata la Linea di intervento L4 - "Potenziamento, adeguamento e implementazione della 
rete di monitoraggio quantitativo dei corpi idrici sotterranei - definizione dei modelli concettuali” anziché la 
Linea d'intervento L2 - individuazione delle alterazioni morfologiche significative dei corpi idrici; 

RITENUTO pertanto, necessario rettificare quanto al punto precedente, al fine di eliminare il palese errore materiale per 
non compromettere la successiva rendicontazione della borsa nell’ambito del progetto su cui grava; 

 

D E C R E T A 

Art. 1        Il bando di selezione pubblica per il conferimento di n.1 borsa di ricerca, emanato con D.R. n. 518 del 9 
febbraio 2024, è rettificato limitatamente alla premessa nonché all’art. 1 del bando ad esso allegato, come 
segue: Piano Operativo Ambiente FSC 2014-2020 Asse 2 Linea di Azione 2.3.1 - "Interventi per il 
miglioramento della qualità dei corpi idrici" CUP: F62G16000000001- Linea d'intervento L2 - individuazione 
delle alterazioni morfologiche significative dei corpi idrici. 

Art. 2      Le ulteriori disposizioni restano confermate; 
 
Art. 3     Gli uffici competenti avranno cura di provvedere alla pubblicazione del presente decreto di rettifica e agli  

     adempimenti consequenziali. 
 
 
 
 

    Catania,  
  PER IL RETTORE 

Il Delegato alla Ricerca 

 (Prof. Salvatore Baglio) 

Gianluca Roberto Giangreco
Timbro decreto

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
08/03/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
08/03/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
161448      III   12

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
1020

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere

Gianluca Roberto Giangreco
Tmbro Albo

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
08/03/2024    07/04/2024

Gianluca Roberto Giangreco
Macchina da scrivere
453          161455


		2024-03-07T14:43:14+0100
	Salvatore Baglio




